
 

Αθήνα, 05/08/2020 

Ερώτηση  

 

Προς:  τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

  τον Υπουργό Οικονομικών 

 

Θέμα: «Μειωμένες εισπράξεις για τους μικροπωλητές το φετινό καλοκαίρι»  

 

Δύσκολες στιγμές αντιμετωπίζουν το φετινό καλοκαίρι οι μικροπωλητές στη χώρα μας 

καθώς βλέπουν καθημερινά τον τζίρο τους να μειώνεται εξαιτίας της μειωμένης τουριστικής 

κίνησης αλλά και της περιορισμένης εγχώριας ζήτησης.  

Έτσι, οικονομική κρίση που έχει δημιουργήσει ο κορονοϊός έχει επηρεάσει τις πωλήσεις σε 

όλα τα είδη, χωρίς να αποτελούν εξαίρεση ακόμη και τα ψημένα καλαμπόκια, μια 

αγαπημένη λιχουδιά μικρών και μεγάλων. Σαν αποτέλεσμα πολλοί μικροπωλητές ψημένων 

καλαμποκιών καθημερινά αγωνίζονται να επιβιώσουν βλέποντας τις πωλήσεις τους να 

μειώνονται ολοένα και περισσότερο.  

Ενδεικτικό παράδειγμα οι καλαμποκάδες της Καλαμάτας, οι οποίοι, σύμφωνα με δηλώσεις 

των ίδιων βλέπουν τη δουλειά τους να έχει μειωθεί στο μισό από την περασμένη χρονιά και 

δεν είναι καθόλου αισιόδοξοι πως η κατάσταση θα βελτιωθεί.   

Η υποτονική έως και αποκαρδιωτική κίνηση στη δουλειά των καλαμποκάδων καθρεφτίζεται 

στη μειωμένη κίνηση που παρατηρείται τα βράδια στους δρόμους της πόλης εξαιτίας 

κυρίως του μειωμένου εξωτερικού τουρισμού, που κάθε χρόνο αύξανε τον τζίρο τους και, 

δυστυχώς, τα μέχρι τώρα δείγματα δεν προμηνύουν καμία σημαντική βελτίωση της 

κατάστασης.   

Κατόπιν των παραπάνω,  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8759

Ημερομ. Κατάθεσης:

5/8/2020



Ερωτώνται οι κ.κ Υπουργοί:  

1. Ποιες πρωτοβουλίες ενίσχυσης και στήριξης του κλάδου των μικροπωλητών 

προτίθενται να λάβουν; 

2. Στην περίοδο διαχείρισης του πρώτου κύματος ποια μέτρα στήριξης τους είχαν 

ληφθεί; 

3. Έχει υπολογιστεί το ύψος της ζημιάς που έχει υποστεί ο κλάδος των μικροπωλητών; 

4. Ποια μέτρα θωράκισης του κλάδου σχεδιάζονται υπό το πρίσμα της προετοιμασίας 

για ένα δεύτερο κύμα κορονοϊού στη χώρα μας; 

 

 

Η ερωτώσα βουλευτής  

 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 




